
             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 18. srpnja 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/90., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o objavljivanju Javnog 
poziva za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina. 
 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće 
poslove Loretu Blašković. 

 

 

 
GRADONAČELNIK  

 
                                                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



 

              PRIJEDLOG 
                     
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/23-03/ 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, ______________ 
 
 

Na temelju članka 9. stavka 1. i 2. i članka 10. stavak 2. Zakona o savjetima mladih 
(«Narodne novine», broj 41/14.), članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina 
(„Službene novine Grada Labina“, broj 8/14.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene 
novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni 
tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici _______________. godine, 
donosi  
 
 

ODLUKU  
o objavljivanju Javnog poziva za isticanje kandidatura  

za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina 
 
 

Članak 1. 
 
 Javni poziv za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 
Grada Labina objavit će se na internetskim stranicama i oglasnoj ploči Grada Labina, u tekstu 
koji je sastavni dio ove Odluke. 
 Rok za podnošenje prijedloga kandidata za članove i zamjenike članova Savjeta mladih 
je 15 dana od dana objave Javnog poziva na oglasnoj ploči Grada Labina. 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

                   PREDSJEDNICA 
                                Gradskog vijeća 
  
                     Eni Modrušan 
          

 
 
 
 
 

 



              
            
REPUBLIKA HRVATSKA               
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 

 
KLASA:  
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin_________________ 
 
 
 Na temelju Odluke Gradskog vijeća Grada Labina o objavljivanju Javnog poziva za 
isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina, KLASA: 
_____________, URBROJ: _____________ od ______________ 2023. objavljuje se  
 
 
 

JAVNI POZIV 
za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova 

Savjeta mladih Grada Labina 
 

I. 
Savjet mladih Grada Labina savjetodavno je tijelo Grada Labina koje je osnovano u 

cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život Grada Labina, te u cilju promicanja i zagovaranja 
prava, potreba i interesa mladih na području Grada Labina. 

   
II. 

Savjet mladih Grada Labina ima 9 članova, a svaki član ima svog zamjenika, koji se 
biraju na razdoblje od tri godine. 

Kandidati za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina mogu biti osobe 
s prebivalištem ili boravištem na području Grada Labina, koje u trenutku podnošenja 
kandidatura imaju navršenih 15 do navršenih 30 godina života. 
 

III. 
Pravo isticanja kandidature za članove i zamjenike Savjeta mladih Grada Labina imaju: 
- udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s 

mladima i za mlade 
- učenička vijeća srednje škole 
- studentski zborovi 
- pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici 

Hrvatskoj  
- neformalne skupine mladih (skupina od najmanje 30 mladih).  

 
 

IV. 
Kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina podnose se u 

pisanom obliku na propisanim obrascima i obavezno sadrže slijedeće podatke: 
- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 
- podaci o kandidatu  (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište ili boravište) 



- podaci o zamjeniku kandidata  (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište ili 
boravište) 

- obrazloženje kandidatura 
- izjave kandidata i zamjenika o prihvaćanju kandidature. 
Obrazac kandidature mora biti potpisan od strane ovlaštene osobe predlagatelja i ovjeren 
pečatom. 
Predlagatelj kandidature je dužan uz prijedlog priložiti: 
- dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidati ispunjavaju uvjete iz stavka 1. alineje 2. i 

3. ove točke (presliku osobne iskaznice kandidata i njegovog zamjenika ili uvjerenje 
Policijske uprave o prebivalištu ili boravištu kandidata ne starije od šest mjeseci), 

- dokumentaciju iz koje je vidljivo da predlagatelj ispunjava uvjete iz točke III. ovoga 
Poziva (izvadak iz odgovarajućeg registra ili odgovarajuća potvrda predlagatelja ne 
starija od šest mjeseci), osim u slučaju kada je predlagatelj neformalna skupina mladih. 
 

V. 
Nepravovremene i nepotpune kandidature neće se uzeti u razmatranje. 

 
VI. 

Kandidature se dostavljaju na adresu: Grad Labin, Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika, Gradskog vijeća i opće poslove, Titov trg 11, 52 220 Labin, s naznakom 
„Kandidatura za izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Labina“ u roku od 
15 dana od dana objave javnog poziva na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Labina. 
 

VII. 
Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vijeća izvršit će provjeru formalnih uvjeta 

prijavljenih kandidata i u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje kandidatura, sastaviti 
izvješće o provjeri formalnih uvjeta i utvrditi popis važećih kandidatura. 

Izvješće iz stavka 1. dostavlja se Gradskom vijeću i objavljuje se na mrežnim 
stranicama Grada Labina, na oglasnoj ploči i u sredstvima javnog priopćavanja. 
 

VIII. 
Gradsko vijeće Grada Labina na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih 

kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih tajnim glasovanjem bira članove i 
zamjenike članova Savjeta mladih. 

Rezultati izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Labina objavljuje 
se na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Labina. 
 

IX. 
Sve dodatne obavijesti u svezi ovog javnog poziva mogu se dobiti u gradskoj upravi 

Grada Labina,  tel. 052/866-812. 
 
 

 
           PREDSJEDNICA 

                                Gradskog vijeća 
  
                     Eni Modrušan 
          
 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

• Zakon o Savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14 .) 

• Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 8/14.) 

• Statut Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10. – lektoriran 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU JAVNIM POZIVOM 

 

Zakon o Savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14 .) obvezao je jedinice lokalne 
samouprave na osnivanje Savjeta mladih kao savjetodavnih tijela jedinica lokalne samouprave 
sa ciljem aktivnog uključivanja mladih u javni život tih jedinica. Pod mladima se razumijevaju 
osobe u dobi od navršenih 15 do navršenih 30 godina života koji imaju prebivalište ili boravište 
na području jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj se isti osniva. 

Gradsko vijeće Grada Labina je, sukladno odredbama gore navedenog Zakona, dana 29. 
svibnja 2014. godine donijelo Odluku o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“, broj 8/14.), koja je propisala postupak izbora članova Savjeta mladih 
javnim pozivom za isticanje kandidature. Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se 
na vrijeme od tri godine. Dosadašnjem sazivu mandat ističe 21. prosinca 2023. godine, te je 
potrebno ponovno objavljivanje poziva. 

Ovim Javnim pozivom, predlaže se Gradskom vijeću utvrđivanje teksta Javnog poziva za 
isticanje kandidature za izbor članova Savjeta mladih Grada Labina, te obveza objave istog u 
sredstvima javnog priopćavanja, na oglasnoj ploči Grada Labina i na web stranicama Grada 
Labina. 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE 

 
Nisu potrebna dodatna sredstva, sredstva za rad Savjeta mladih osigurana su u 

Proračunu Grada Labina za 2023. godinu, Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog 
vijeća i opće poslove,  Aktivnost A100008 Savjet mladih Grada Labina. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
                                                                                                                

                                                                                     Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
Prijedlog izradila: Loreta Blašković, v.r.    
Pročelnica UO za poslove Gradonačelnika,  
Gradskog vijeća i opće poslove  

 

 
      
 

     
 



Obrazac za podnošenje prijedloga kandidata za člana i zamjenika člana Savjeta mladih Grada 
Labina 
 

PRIJEDLOG KANDIDATURE ZA ČLANA / ZAMJENIKA ČLANA 
SAVJETA MLADIH GRADA LABINA 

 
 
1. Naziv ovlaštenog predlagatelja ______________________________________________ 
 
2. Sjedište ovlaštenog predlagatelja ____________________________________________ 
 
3. OIB ____________________________________________________________________ 
 
4.Kontakt osoba, telefon/mobitel________________________________________________ 
 
5. Neformalna skupina mladih__________________________________________________ 
 
6. Podaci o kandidatu za člana: 
 
a) 
 

ime i prezime 
 
b) 
 

dan, mjesec i godina rođenja 
 
c) 
 

prebivalište / boravište 
 

d) 
__________________________________________________________________________  
 broj telefona/mobitela 
 
 
e)  

                                                                   e-mail 
 
 
7. Obrazloženje prijedloga  
    (škola ili visokoškolska ustanova koju kandidat pohađa – završeno obrazovanje – radno 
      mjesto i poslodavac, dosadašnje aktivnosti, interesi i druge karakteristike kandidata) 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 
 
8. Podaci o kandidatu za zamjenika člana: 
 
 
a) 
 

ime i prezime 
 
b) 
 

dan, mjesec i godina rođenja 
 
c) 
 

prebivalište / boravište 
 

d) 

 Broj telefona/mobitela 
 
 
e) 

                                                                 E-mail 
 
9. Obrazloženje prijedloga  
    (škola ili visokoškolska ustanova koju kandidat pohađa – završeno obrazovanje – radno 
      mjesto i poslodavac, dosadašnje aktivnosti, interesi i druge karakteristike kandidata) 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
U Labinu, ____________ 2023.   M.P.  ___________________________ 
                 (ovlašteni predlagatelj) 



 
 
 

POPIS PREDLAGATELJA KOJI PRIPADAJU NEFORMALNOJ SKUPINI MLADIH 
 
 

Redni 
broj 

ime i prezime dan,mjesec i 
godina rođenja 

adresa vlastoručni 
potpis 

 
1. 

    

 
2. 

    

 
3. 

    

 
4. 

    

 
5. 

    

 
6. 

    

 
7. 

    

 
8. 

    

 
9. 

    

 
10. 

    

 
11. 

    

 
12. 

    

 
13. 

    

 
14. 

    

 
15. 

    

 
16. 

    

 
17. 

    

 
18. 

    

 
19. 

    

 
20. 

    

 
21. 

    

 
22. 

    

 
23. 

    



 
24. 

    

 
25. 

    

 
26. 

    

 
27. 

    

 
28. 

    

 
29. 

    

 
30. 

    

 
31. 

    

 
32. 

    

 
33. 

    

 
34. 

    

 
35. 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
IZJAVA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ČLANA SAVJETA MLADIH 

GRADA LABINA 
 
 
 
Ja ___________________________________________,  _________________________, 
                         (ime i prezime) 

                                                                                          (datum i mjesto rođenja) 
 
 
 

________________________________________________________________________ 
(adresa prebivališta ili boravišta) 

 
 

izjavljujem da prihvaćam kandidaturu za člana Savjeta mladih Grada Labina. 
 
 
 
 
U    _________________________    _________________________ 
                        (mjesto i datum)                (potpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IZJAVA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA ZAMJENIKA ČLANA SAVJETA 
MLADIH GRADA LABINA 

 
 
 
Ja ____________________________________________,  _________________________, 
                         (ime i prezime) 

                                                                                             (datum i mjesto rođenja) 
 
 
 

_________________________________________________________________________ 
(adresa prebivališta ili boravišta) 

 
 

izjavljujem da prihvaćam kandidaturu za zamjenika člana Savjeta mladih Grada Labina. 
 
 
 
 
U    _______________________    _________________________ 
                        (mjesto i datum)                (potpis) 
 

 


